icmpla aut aras Apo^ohrum vel Martyrum , 
/ed MEMOHIAS appellant . I4 promptu [uni 

verba B. Augujtini, qua ab Expojftore K^mani 

ordinis adducuntur : tfos , inquit , Martyribus 

nojfris non templafedMEMOKlAS, quorumSph 

imitus apud Deum vivunt , /abi icamus , nec ibi 

crinmus altaria , in quibus facrijicemus Mariy- 

ribus, fed uni Deo & Miriyrum iT nojtro , ad 

quod [acrificium , /cut homines Dei , qui mun¬ 

dum i» ejus confe/jione vicerunt, fun loco ^or¬ 

dine nominantur , non tamen a facerdote , qui 

jacrificat, invocantur, Deo quippe, non ipjis /u- 
crificat, quamvis ia memorias facrificet eorum ; 

Dei facerdes efl , non iliorum . Ipfum vero 

jacnficiitm^ corpus eji Chrijii , quod non ojfertur 

quia hoc [unt & ipfi. Ecce , inquit, 

ordinis Expoftior , quomodo injiituUim eji 

Mijjas Celebrari luper memorias Mirtyrum: quo¬ 

modo non templa , fed memoria facienda funt 

in honore fandorum Martyrum : quomodo alta- 

/la tua , Domine virtutum , non funt dicendq 

altaria aliquorum SanHorum'. quomodo nominan¬ 

di funt /mdi Martyres , non tamen a jacerdoie 

invocandi ad divinum /acrificium . Hinc difei- 

mus quo interpretationis remedio occurrendum 

fit, fi quando templum vel aram , verbi cauta 

Petri , Pauli vel Stepbani , appellari legimus * 
ut hae fit orationis fententia: Templum Deo /a- 

erum in memoria vel ad memoriam S. Petri 

Ea autem conjuetiido , ut fandorum nominibus 

orationum loca & templa infcriberentur , ex eo 

eexpit , quod antiquitus m iis potijjimum locis , 

in quibus vel mortem pro Cbnjio obierunt Mar¬ 

tyres , vel infigne aliquid gefferunt, vel ex quo 

ortum duxerunt , vel ubi eorum corpora , vel 

pars aliqua corporis condita ejfet , conventus iS" 

/acri coetus infiiiui & tedes iis conventibus apice 

exredificari con/ueverunt, quas cedes rarius tem¬ 

pla > fcepius Ecclefias., nonnunquam BASILICAS, 
Grceco autem vocabulo id efi , DOMI¬ 

NICAS nominabant, quam pofieriorem vocem Grce- 

cam Germani in appellandis /acris tedibus ufur- 

parunt . Id enim HamaJarius iefiatur libro'HL 

Cap. de fitu Eccleji<e ; Ipfa vocatur KTR,ICA . 

quia efi DOMINICALIS . Latina autem vox ce¬ 

lebrioribus , quibus Epifeopi CT potijfimum A>- 

chiepifeopi pf^/dent, eft^ attributa. Ea enim «?- 
des etiam nunC Germanis poti/fimum , a prima 

videlicet fyllaba { narit monoiyllabis gens ilUgau¬ 

det) DOM vicatur, quod bidii a Mediolancnji- 

bus quoque fit, Hajc CalTan.ii?r. Quod linien¬ 
te recolimus initia conveiTion;* nollrx , eam 
non Grxeis, fed Romanis , aut Romx mini¬ 
mum informatis hominibus debe iC-s omnino* 
Et primos vetulliorum Epifcopatuu.m noftro- 
rum e. g. Trevirenfis', Moguntini, C«.donien- 
lis, Argentinenfis aliorumque PrxHiies Lati¬ 
ni generis fuifle vel ex primo nominum iplb-» 
rum intuitu apparet. Unde concluao hos tem¬ 
plis a Domino nomen , apud nos tandem in 
Dum 6c Thum corruptum, indidille. Sed unde 
ht, quod cieter* Eccleli* minores /«v; vel 
Kircben nobis dicantur, Siquando, iScperquo^ 
hoc nomen in ufmn dedudlum fit , hoc dif- 
quifitione indiget . Si a Romanis Germani» 
illatum fuilTet, ejni nominis vedigia etiam ia 
Romanorum feripris & monumentis apparere , 
atque in regionibus Italorum , Gallorum & Hi- 
fpauorum przcipue occurrere deberent . Ibi 
vero nihil tale reperifuri & polleri Romano¬ 
rum Itali templum Chieja , Franco-Galli eglifc